
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01•

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00006/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de engenheiro para 
obras (ampliações, reformas, manutenção dos prédios públicos que existe). O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av. Severino Jorge de 
Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: www.
cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas 
até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00007/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de pessoa física 
ou jurídica, especializada em fornecimento e instalação de FORRO DE GESSO E 
PVC, ALÉM DE PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário para 
execução dos serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração 
Municipal. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av. 
Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: 
www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as 
propostas até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, 
e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00008/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Aquisições de Kits de enxoval 
para recém nascidos, para serem entregues às mães, pertencentes às Famílias 
reconhecidamente carentes, residentes no município de CUITE DE MAMANGAUPE, 
junto com a Secretaria de Ação Social. O interessado poderá obter o respectivo Termo 
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de 
Licitação, sediada na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de 
Mamanguape - PB, ou acessando: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida 
comissão estará recebendo as propostas até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo 
e-mail: licitacuite@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
993287104. 

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00010/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Aquisições parceladas 
de lubrificantes destinados a atender a frota veicular própria do FUNDO DE SAUDE 
deste município. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av 
Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: 
cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas 
até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00003/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de 
Cuité de Mamanguape: 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 27 813 2240 
2037 Manut. das Ativ. Sec. Municipal de Esportes e Lazer 000277 3390.30 99 Material 
de Consumo 000279 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00033/2024 - 20.02.24 - MARIA DAS NEVES 
MARCOS CORREIA - R$ 50.386,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA 
E.M.E.F JOAQUIM INÁCIO DA SILVA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité 
de Mamanguape: 02.050 Secretaria Municipal de Educação 12 361 1870 1013 Const.
Ampl.Rec e Equip. de Unidades Esco lares 000109 4490.39 99 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 000110 4490.51 99 Obras e Instalações 15401030 
Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos – 30% 000111 
4490.51 99 Obras e Instalações 15690000 Outras Transferências de Recursos do 
FNDE Controle dos demais recursos originários de transferências 000112 4490.51 99 
Obras e Instalações 15710000 Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 000113 4490.51 99 Obras e 
Instalações 12 365 1880 2020 Manutenção da Atividade do Ensino Infantil 15421030 
Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT – 30% 000196 
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 000197 4490.51 99 Obras 
e Instalações. VIGÊNCIA: até 19/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00031/2024 - 19.02.24 - ABSOLUTA 
SERVICOS ASSESSORIA EMPRESARIAL E COMERCIO LTDA - R$ 256.503,66.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00004/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
PSIQUIÁTRICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS 
FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av Severino Jorge de 
Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: 
cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas 
até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00005/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para fornecimentos de peças e acessórios novos e genuínos/similar, por 
percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, ETC, 
para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/
álcool, diesel e diesel S10, de propriedade do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av Severino Jorge de 
Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: 
cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas 
até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00011/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
BATERIAS AUTOMOTIVAS para manutenção nos veículos/equipamentos da Frota do 
Fundo municipal de saúde. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, 
sediada na Av Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, 
ou acessando: cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo 
as propostas até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.
com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00012/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: AQUISIÇÃO DE BATERIAS 
AUTOMOTIVAS para manutenção nos veículos/equipamentos da frota própria deste 
edilidade. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av. 
Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: 
www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as 
propostas até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, 
e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00013/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para fornecimentos de peças e acessórios novos e genuínos/similar, por 
percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, ETC, 
para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/
álcool, diesel e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de CUITÉ DE 
MAMANGUAPE. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Av. 
Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: 
www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as 
propostas até o dia 26 de Fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, 
e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. 

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Agente de Contratação

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


